REFLEXIONS.

Il nous importe d'apprendre ici, par l'exemple du prophète, à commencer et à finir nos prières en jetant nos regards sur Jésus-Christ. Il est, selon la révélation qu'il en a faite lui-même jusqu'à trois fois au disciple bien-aimé, il est le commencement et la fin; celui qui répond à toutes les différences des temps, puisqu'il est, *qui il était, et qui il doit être*. Oh! si nous commissions Jésus-Christ et l'influence qu'il a dans ce qui constitue l'état d'un chrétien, non-seulement nos prières, mais toutes nos actions, toutes nos affections seraient à lui et pour lui. C'est ce que l'Apôtre recommandait perpétuellement aux fidèles, et ce qu'il pratiquait avec plus de soin. Le nom de Jésus-Christ était toujours sous sa plume, lors-même que la construction de ce qu'il écrivait ne l'exigeait pas nécessairement. Son cœur était rempli de Jésus-Christ, qu'il ne pouvait s'empêcher de répandre au-dehors l'abondance des sentiments qu'il éprouvait au-dedans de lui-même. La charité nous presse, disait-il aux Corinthiens. Ne ferons-nous donc jamais l'épreuve de cette sainte violence que l'amour de Jésus-Christ faisait à saint Paul? Non, tandis que quelque autre amour régnera dans notre cœur, c'est-à-dire tandis que nous chercherons à être malheureux sous le joug de nos passions, qui sont toutes incompatibles avec l'amour de Jésus-Christ.

PSAUME IX.

1. Je vous louerai, Seigneur, de tout mon cœur; je raconterai toutes vos merveilles.
2. Je me réjouirai et je tressaillerai de joie en vous; je chanterai votre nom, ô Très-Haut.
3. Parce que mon ennemi a tourné le dos, ils perdront leur force, et ils périront devant vous.
4. Car, Seigneur, vous m'avez rendu justice, et vous avez jugé ma cause: vous vous êtes assis sur votre trône, vous qui jugez avec équité.

6. Incepisti gentes, et perit impius; nomen eorum detestatum in aeternum, et in seculum seculi.
7. Infinita defecerunt frumenta in finem: et civitates eorum destruxisti.
8. Perit memoria eorum cum sonitu; et Dominus in aeternum permanet.
9. Paravit in iudicio thronum suum, et ipse iudicabit orbem terrae in aequitate: iudicabit populos in iustitia.
10. Et factus est Dominus refugium pauperi: adiutor in opportunitatibus, in tribulatione.
11. Et sperent in te, qui noverunt nomen tuum; quoniam non dereliquisti querentes te, Domine.
12. Psallite Domino, qui habitat in Sion; annuntiate inter gentes studia eius.
13. Quoniam requirens sanguinem, eorum recordatus est: non est oblitus clamorem pauperum.
14. Misereere mei, Domine: vide humilitatem meam de inimicis meis.
15. Qui exaltas me de portis mortis, ut annuntiem omnes laudationes tuas, in portis filiae Sion.
16. Exultabo in salutari tuo; infixa sunt gentes in interitum quem fecerunt.
17. In laqueo isto, quem absconderunt, comprehensus est pes eorum.
18. Cognosceat Dominus iudicia faciens: in operibus manuum suarum comprehensus est peccator.
19. Convertantur peccatores in infernum, omnes gentes quoque obliviscantur Deum.
20. Quoniam non in finem oblivio erit pauperis; patientia pauperum non perit in finem.
21. Exsurge, Domine, non confortetur homo: iudicentur gentes in conspectu tuo.
22. Constitue, Domine, legislatorem super eos, scientes gentes quoniam homines sunt.